
 

 

UCHWAŁA NR XIII/82/16 

RADY GMINY ŁANIĘTA 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaniętach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-

rządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-

łecznej (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 693, 1045, 1240, 1310, 1359, 1607 i 1616, 1830 i 1893) Rada Gminy 

Łanięta uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Łaniętach Statut w brzmieniu, stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/123/09 Rady Gminy Łanięta z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie uchwale-

nia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaniętach (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 113, poz. 1138). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łanięta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Łanięta 

Mirosław Oleradzki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 maja 2016 r.

Poz. 2378



Załącznik  
do uchwały nr XIII/82/16 

Rady Gminy Łanięta 

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁANIĘTACH 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaniętach, zwany dalej Ośrodkiem, jest jednostką organiza-

cyjną Gminy Łanięta, powołaną do bezpośredniego organizowania i wykonywania zadań pomocy społecznej 

na terenie Gminy Łanięta działająca na zasadach określonych dla jednostek budżetowych oraz na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz.U z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. 

poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 

1830, 1854, 1890 i 2150, z 2016 r. poz. 195); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 330 i 613, z 2014 r. poz. 768 

i 1100, z 2015 r. poz. 4, 978, 1045, 1166, 1333, 1844 i 1893); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j.: Dz. U. z 2014 r. poz. 1202, z 2015 r. 

poz. 1045 i 1220); 

6) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 23); 

7) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j.: Dz. U. z 2014 r. poz. 

1619, z 2015 r. poz. 87, 211, 218, 396, 539, 774 i 978); 

8) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 163, 693, 1045, 1240, 1310, 

1359, 1607, 1616, 1830, 1893); 

9) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 114, 693, 995, 

1217, 1240, 1302, 1359, 1735 i 1830, z 2016 r. poz. 195); 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 

169); 

11) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 

162); 

12) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j.: Dz. U. z 2015 r. 

poz. 332, 1045, 1199 i 1830); 

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1390); 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (t.j.: Dz. U. z 2014 r. poz. 1863, z 2015 r. poz. 1359, 

z 2016 r. poz. 195); 

15) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (t.j.: Dz. U. z 2013 r. poz. 966 i 984, z 2015 r. 

poz. 693 i 1220); 

16) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: 

Dz. U. z 2016 r. poz. 487); 

17) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 224); 

18) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t.j.: Dz. U. z 2015 r. 

poz. 149, 357, 1066, 1217, 1240, 1268, 1567, 1582, 1607, 1767, 1814, 1830 i 2199); 

19) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375, 

z 2015 r. poz. 1916); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2378



20) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-

sprawnych (t.j.: Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244, Nr 291  

i poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645, z 2014 r. poz. 598, 877, 

1198, 1457 i 1873, z 2015 r. poz. 218, 493, 1240, 1273, 1359, 1649 i 1886); 

21) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicz-

nych (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 581, 1240, 1269, 1365, 1569, 1692, 1735, 1830, 1844, 1893, 1916, 1991 

i 1994, z 2016 r. poz. 65); 

22) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j.: Dz. U. z 2016 r. poz. 

195); 

23) innych obowiązujących w tym przedmiocie aktów prawnych; 

24) niniejszego statutu; 

25) uchwały Gminnej Rady Narodowej w Łaniętach nr 33/XI/90 z dnia 19 kwietnia 1990 r. w sprawie utwo-

rzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaniętach. 

§ 2. Terenem działania Ośrodka jest obszar administracyjny Gminy Łanięta. 

§ 3. Siedziba Ośrodka mieści się w Łaniętach 15 f. 

§ 4. Ośrodek używa pieczęci prostokątnej o treści: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łaniętach pow. 

Kutno, woj. Łódź 99-306 Łanięta tel./fax (24) 356-74-05 i może posługiwać się skróconą nazwą „GOPS  

w Łaniętach”. 

§ 5. Bieżący nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Łanięta. 

§ 6. Ośrodek jest pracodawcą dla zatrudnionych w niej pracowników. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka Pomocy Społecznej wynikające z polityki społecznej państwa 

§ 7. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej wynikające z polityki społecznej państwa i gminy: 

1) ustawy o pomocy społecznej; 

2) ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

3) ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4) ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

5) ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

6) ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

7) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

8) ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; 

9) ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

10) ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

11) ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych; 

12) ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

13) ustawy o zatrudnieniu socjalnym; 

14) innych ustaw. 

§ 8. Zadania Ośrodka obejmują w szczególności: 

1) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń; 

2) pracę socjalną; 

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2378



4) dokonywanie analiz i ocen zjawisk wskazujących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacja zadań wynikających z rozeznania potrzeb lokalnej społeczności; 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zdiagnozowanych potrzeb; 

7) wspieranie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

poprzez zespół planowanych działań mających na celu przywrócenie rodzinie zdolności do wypełniania 

tych funkcji; 

8) realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej; 

9) realizacja zadań z ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

10) realizacja zadań z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

11) realizacja zadań z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

12) realizacja zadań z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

13) realizacja zadań z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

14) realizacja zadań z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

15) realizacja zadań z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii; 

16) realizacja zadań z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

17) realizacja zadań z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

18) realizacja zadań z ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych; 

19) realizacja zadań z ustawy o dodatkach mieszkaniowych; 

20) realizacja zadań z ustawy o zatrudnieniu socjalnym; 

21) innych ustaw; 

22) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawami, o których mowa wyżej; 

23) współdziałanie w zakresie realizacji Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoho-

lowych i przeciwdziałania narkomanii. 

§ 9. Ośrodek współpracuje z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, kościołami oraz osobami fi-

zycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań określonych statutem. 

Rozdział 3 

Zasady finansowania działalności 

§ 10. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy określający dochody i wydatki 

zgodnie z uchwałą budżetową Gminy Łanięta. 

§ 11. Środki na utrzymanie Ośrodka oraz na realizację zadań własnych i zleconych pochodzą z budżetu 

gminy, budżetu państwa, innych źródeł zewnętrznych, w tym funduszy unijnych. 

§ 12. Ośrodek jest jednostką budżetową Gminy i prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o przepisy 

ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

Rozdział 4 

Struktura jednostki 

§ 13. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik, którego 

zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Łanięta. 

§ 14. Kierownik Ośrodka kieruje jego działalnością i reprezentuje Ośrodek na zewnątrz. 

§ 15. Stosunek pracy z Kierownikiem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje Wójt Gminy. 

§ 16. Kierownik składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka za rok ubiegły oraz 

przedstawia potrzeby z zakresu pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2378



§ 17. Kierownik Ośrodka wykonuje powierzone Ośrodkowi zadania przy współudziale podległych pracow-

ników. 

§ 18. W stosunku do pracowników Ośrodka – Kierownik Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy. 

§ 19. Zasady wynagradzania pracowników zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej okre-

śla Regulamin Wynagradzania Pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łaniętach. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2378


		2016-05-30T07:57:12+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




